
COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. DEL

OGGETTO: ACQUISTO AUSILI PER ALUNNA DISABILE.- ASSEGNAZIONE RISORSE
FINANZIARIE.-

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

LEANZA SEBASTIANO SINDACO

GUARDERÀ GIOACCHINO ASSESSORE ANZIANO

PROFETA GIUSEPPE ASSESSORE

DRAIA ' ELEONORA ASSESSORE

PRESENTE

èr

. A

^

ASSENTE

>

Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Socio/Culturale
Ali. n. ( 2 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

Regolarità contabile attestata ed acquisita dal Responsabile dei Servizi Finanziari
Ali, n. ( 3 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

L'anno duemilatredici, il giorno / ) del mese
~/ 7~

del Comune di Valguarnera

alle ore nella sede Municipale

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Generale Doti Alfredo Verso



VISTO T O.R.E.L;

VISTA laLR. n° 44/91;

Visto l'art. 12 della LR. 30/00;

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

Vista la delibera di G.C. n. 120 del 18/06/10;

Vista la proposta del Responsabile del Settore Socio/Culturale, allegato n. (1 ) che fa
parte integrante del presente atto deliberativo

Preso atto che sulla proposta risultano attestate la Regolarità Tecnica allegato n. ( 2 ) e
la Regolarità Contabile, allegato n. (3)

Ritenuto che la sottoscrizione delle attestazioni rilasciate ai sensi dell'arti2 della L.R.
30/00 equivalgono ad attestazioni di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Ad unanimità dì voti,

DELIBERA

1. Approvare la proposta del Responsabile del Settore Socio/Culturale., che è parte integrante del
presente provvedimento;

2. Assegnare al Responsabile del Settore Socio/Culturale la somma di € 1.002,16 al fine di porre in
essere gli atti relativi all'affidamento del servizio relativo all'acquisto di materiale di arredo
scolastico per alunna disabile.

Segretario Generale,
Alfredo Verso

L'Assessore ̂ Anziano
GiusBppe eanza



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

(Ali. 1)

Oggetto: Acquisto ausili per alunna disabile-Assegnazione risorse finanziarie.

Propone il Responsabile del Settore Socio/Culturale,su direttiva dell'Assessore Dr.Giuseppe Profeta

- Premesso che con nota dell'8 febbraio 2013 prot. n. 11763 il Dirigente scolastico dell'Ist.
Comprensivo "G.Mazzini" di Valguarnera, al fine di favorire la scolarizzazione di una alunna
disabile, ha trasmesso il preventivo di spesa per l'acquisto di materiale di arredo consistente in
seggiolone base con ruote regolabile in altezza, fornito di accessori aggiuntivi e tavolo scuola
regolabile in altezza;
Atteso che con nota del 18/03/2013 è stato richiesto alla famiglia dell'alunna disabile di fare
validare il preventivo da un medico specialista operante in struttura pubblica al fine di valutare
la corrispondenza della fornitura indicata nel preventivo di cui sopra con l'ausilio di cui
necessita l'alunna disabile;

- Vista la relazione del Servizio di Neuropsichiatria Infantile del Distretto di Erma con la quale,
considerate le necessità della minore e le finalità dell'utilizzo del seggiolone e del tavolo, ha
attestato l'idonietà dell'arredo con qualche indicazione aggiuntiva;
Atteso che urge l'acquisto degli ausili in considerazione dell'anno scolastico già inoltrato;
Atteso che si è provveduto ad acquisire la fornitura del suddetto arredo mediante ricerca in
"Mercato elettronico" e tale ricerca non ha prodotto risultati utili all'acquisto;
Vista la Legge 104/92, art,. 12, riguardo il diritto all'educazione e all'istruzione e art.. 13
inerente l'integrazione scolastica;
Ritenuto, pertanto, di assegnare la complessiva somma di € 1.002,16, IVA compresa, occorrente
per l'acquisto degli ausili, come da preventivo della ditta RO.GA. Centro ortopedico di Erma:
• Seggiolone base con ruote munite di sistema di fermo, regolabile in altezza fornito di

accessori, per € 653,20, oltre IVA 4%;
• Tavolo scuola regolabile in altezza per € 266,80 oltre IVA 21%.
Per tutto quanto precede,

P R O P O N E
Richiamate integralmente le premesse,

1. Assegnare al Responsabile del Settore Socio/Culturale la somma di € 1.002,16 al fine di
porre in essere gli atti relativi all'affidamento del servizio relativo all'acquisto di materiale
di arredo consistente in seggiolone base con ruote regolabile in altezza, fornito di accessori
aggiuntivi e tavolo scuola regolabile in altezza poiché trattasi di un servizio necessario e
prioritario a favore di soggetti svantaggiati.

2. Demandare al Responsabile del Settore Socio Culturale gli atti gestionali e conseguenti.

3. Dare atto che la somma di € 1.002,16 sarà impegnata c©n successiva determinazione del
Responsabile de Settore Socio/Culturale all'interv. ^ / / 0 / A 3 — cap. 25^2. del bilancio del
corrente esercizio in corso di formazione. '

II Responsabile/del/aelpore Socio/Culturale
Dott.ssa Matì^)64stina Cafà

L'Assessore al ramo
Dr.



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA ALLEGATO N. ( 2 ) OGGETTO PROPOSTA: ACQUISTO AUSILI PER ALUNNA
DISABILE.- ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE

RESPONSABILE DEL SETTORE SOCIO CULTURALE

Ai sensi e per gli effetti deli'art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità
tecnica della proposta, si esprime PARERE FAVOREVOLE

Sede Municipale

II Responsabile del/Settojréf Socio/Culturale
dott.ssa MarfS Onsflna Cafà



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

PARERE DI REGOLARITÀ1 CONTABILE ALLEGATO N. ( 3 ) OGGETTO PROPOSTA: ACQUISTO AUSILI PER
ALUNNA DISABILE.- ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE

RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO E FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti dell'art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità
contabile della proposta, si esprime PARERE FAVOREVOLE

Sede Municipale _

Responsabile del Procedimento II Responsabile del Settore
Sig.ra Maria Concetta Impellizzeri doti Alfredo Verse



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Erma )

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. \\. del ~k~*J , in applicazione della legge
regionale 3 dicembre 1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio del Comune di Valguarnera in
data '̂ _£_APR_2Ó.|^er rimanervi quindici giorni consecutivi ( art.11, comma l°, come modificato
dall'art.127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

IL MESSO COMUNALE

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GEN

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata
all'albo pretorio del Comune di Valguarnera Caroepe per quindici giorni consecutivi dal

è divenuta esecutiva il giorno

• decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1 ) ;
a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE


